
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  63   del  15-04-2021

Oggetto: ADESIONE ALL'EVENTO "CITTA' AMICA 2021" IN PROGRAMMA IL 19
SETTEMBRE 2021 AL TEATRO LAURO ROSSI DI MACERATA.
CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO.

Il giorno  quindici aprile  duemilaventuno, alle ore 13:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore "Affari Generali
ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici", Dott.ssa Liliana Palmieri:

VISTA la richiesta, acquisita al prot. n. 7.663 in data 15.4.2021, avanzata dalla
Dott.ssa Mirella Staffolani, in qualità di referente della Associazione culturale Duma, con
sede in Macerata, vicolo Tornabuoni e finalizzata ad ottenere il patrocinio oneroso per la
partecipazione all’evento, denominato "Città Amica 2021", in programma il 19 settembre
2021 presso il Teatro Lauro Rossi di Macerata o, laddove non possibile, in streaming
nelle maggiori piattaforme online;

ATTESO che tale evento:
è organizzato dal 2014 in collaborazione con l’Assessorato alle Pari Opportunità di-
Macerata e si caratterizza, da sempre, per la profonda sinergia tra arte e scienza,
come vettore di comunicazione e di crescita della comunità;
è costituito da un primo momento teatrale, dal titolo “Certi periodi non servono a-
niente”, ideato e scritto da Leonardo Accattoli e realizzato con il contributo
dell’Associazione culturale Duma in collaborazione con la Dibbuk Produzioni, che
racconta della difficile relazione tra due giovani trentenni costretti a confrontarsi
durante il lockdown imposto dalla pandemia da Covid-19;
consta di un secondo momento di confronto scientifico, durante il quale-
interverranno professionisti del territorio in campo medico che discuteranno
dell’impatto che la pandemia ha avuto a livello, non solo sanitario, ma anche sociale
e psicologico;

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto evento è stato richiesto al
Comune di Treia un contribuito economico di € 500,00;

RITENUTO che tale iniziativa presenti risvolti culturali e sociali e, in particolare,
sia caratterizzata da un momento di riflessione e confronto sulla situazione creatasi a
causa della pandemia da Covid-19;

ATTESO che rientrano tra gli interventi sostenuti da questa Amministrazione le
iniziative volte a favorire lo sviluppo e la promozione di attività culturali, nonché
momenti di dibattito riguardanti temi di particolare attualità;

RITENUTO, quindi, di poter concedere il patrocinio oneroso della Città di Treia
per l’evento "Città Amica 2021", in programma per il 19 settembre 2021 presso il Teatro
Lauro Rossi di Macerata o, se non sarà possibile, in streaming nelle maggiori piattaforme
online e di sostenere l’evento con un contributo pari a € 500,00;

PREMESSO quanto sopra,

SI PROPONE

di CONCEDERE il patrocinio oneroso della Città di Treia all’evento "Città Amica1.
2021", in programma il giorno 19 settembre 2021 presso il Teatro Lauro Rossi di
Macerata o, laddove non possibile, in streaming nelle maggiori piattaforme
online;

di SOSTENERE l’iniziativa con un contributo economico pari ad € 500,00;2.

di DARE ATTO che sul presente provvedimento necessita acquisire il parere di3.
regolarità contabile, rivestendo la proposta aspetti che direttamente o
indirettamente presentino profili finanziari, economici o contabili.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 15-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to Dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 15-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore "Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane –
Servizi Demografici", Dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO il "Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed
ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti
pubblici e privati, comprese le associazioni", approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 30 del 9 luglio 2015;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.
in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
"Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici" in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come riportato e
inserito in calce all’atto;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di CONCEDERE il patrocinio oneroso della Città di Treia all’evento "Città Amica1.
2021", in programma il giorno 19 settembre 2021 presso il Teatro Lauro Rossi di
Macerata o, laddove non possibile, in streaming nelle maggiori piattaforme
online;

di SOSTENERE l’iniziativa con un contributo economico pari ad € 500,00.-2.

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 15-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 15-04-2021 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, 15-04-2021 Il Responsabile di Ragioneria
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 28-04-2021 al 13-05-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 8667 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 28-04-2021 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 15-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


